Acerca de la Búsqueda de libros de Google

El objetivo de Google consiste en organizar información procedente de todo el mundo y hacerla accesible y útil de forma universal. El programa de Búsqueda de libros de Google ayuda a los lectores a descubrir los libros de todo el mundo a la vez que ayuda a autores y editores a llegar a nuevas audiencias. Podrá realizar búsquedas en el texto completo de este libro en la web, en la página <http://books.google.com>

BIB. DOM.
LAVAL. S. J.

V

石一

A B 191/21

IOANNIS SELDENI
MARE CLAVSVM

SEV DE
DOMINIO MARIS

LIBRI DVO.

Quorum argumentum
pagina versâ.

Iuxta Exemplar
LONDINENSE,
VWill. Stanesbeii pro Richardo Meighen.

clō lōc xxxv.

ARGUMENTVM.

Libro Primo, *Mare*, ex *Iure Natura* seu *Gentium*, omnium hominum non esse Commune, sed *Dominii* privati seu *Proprietatis* capax, pariter ac *Tellus*, esse demonstratur.

Secundo, Serenissimum *Magna Britannia Regem Maris* circumflui, ut individuae atque perpetuae *Imperii Britannici* appendicis, *Dominum* esse, asseritur.

— *Pontus quoque* serviet illi.

Serenissimo Potentissimoque

PRINCIPI

C A R O L O

Dei Gratia

MAGNÆ BRITANNIÆ

FRANGIÆ & HIBERNIÆ

R E G I,

FIDEI DEFENSORI;

*Humilissimus atque devotissimus
ejus subditus*

IOANNES SELDENVS.

QUod imperare pri-
dem dedignatus non
es, Regum Optime
Maxime, id propen-
sissimo obsecundandi animo
quàm potuit maturissime abso-
lutam,

* 2.

lutum , venerabundus offero .
Dissertatio est de *Dominio Maris* ;
ideo instituta ut in compendio
cerneretur Jus illud exploratissi-
mum, quo, ab omni ævo, Ocea-
nus Britannicus in Sacro Bri-
tannici tui Patrimonio census
est. Divi Parentis tui jussu ten-
tata olim adumbrataque, inter
schedas sive neglectas sive disje-
ctas per annos amplius sedecim
mecum latuit ; ut imperfecta ni-
mis, sic etiam ceu intermortua.
Postquam autem Recognitioni
ejus Instaurationique totus, id-
que ea intensissimi studii ala-
crite quæ, clementissimis ut-
pote Majestatis Tuæ auspiciis
excitus, carere nequibam, per
menses aliquot vacaveram, non
tam ut evocata revixit quam
plane renata est. Tot scilicet in
ea sunt emendata, tot dispun-
cta, recocta, limata, immutata,
tanta

tañta insuper accessio ubiq; facta est, ut pristino, quantum erat, lineamento plerunq; disparente, exeat omnino Nova; tam nimirum ex iterata Origine, quàm ex Natura Sui, Tua. Sunt inter Scriptores Exteros qui Mare Tuum Australius Orientaliusque Principibus suis temere attribuunt. Nec pauci habentur qui Maria qualiacunque, ex Jure Naturæ atque Gentium, univetsitatis hominum esse Communia, Cæsarianos aliquot Jureconsultos veteres maxime secuti, aut adstruere satagunt aut patientiùs quàm par est admittunt. Ne quid deforet quod & utrunque genus refellat & Majestatis Tuæ causam rite adferat, diffusam Testimoniorum indaginem inivi; eaque simul cum Rationum momentis, ex omnimodo Jure petitis,

* 3 expen-

expendi, selegi, contextui. Nec
indiligenter. An vero feliciter,
id Perspicacitas tua summa &
vere regia Prudentia dijudica-
bit. Ipse interea in universum
impensissime contendi, ut tum
Serenissima Majestati Tue, tum *Ve-*
ritati exactissima, veluti Numi-
num Pari, sacris socialibus co-
lendo, tempestive litarem. In-
exuperabilem Tibi Felicitatem
Sanctissima illa Majestas, quæ
Tuæ archetypa est, præstet con-
servetque.

PRÆ-

P R Æ F A T I O.

Sunt qua pramonenda heic
duximus nonnulla, quorum
pars etiam Lectoribus aliis
scientissimis fuerit, necessa-
ria. Cetera itidem iis qui solenni memo-
ritatis vitio in ipso impingunt livine,
cum libros obiter salutant, non inutilia.
Spectant illa aut Testimoniorum, qua
adhibentur, Sedem, aut Dominii Ma-
rini quod demonstratur Circumstan-
tias aliquot, aut Operis Titulum: In
Testimoniis, prater Typis edita & Ma-
nuscripta Privatorum Bibliothecis la-
tentia, non pauca (maximè in libro se-
cundo) adducuntur è Tabulis seu Mo-
numentis Publicis; quorum fidem aliis
testibus potiore esse (saltem si discri-
men intersit) adeoque plenam, tam puto
concedet aequus rerum quilibet aestima-
tor quàm senatus olim censuit ¹ Roma-
nus. Quae privatorum Bibliothecis la-
tent, ea ubinam adserventur plerunq;
docet Margo. Quoties id non fit, penes
memet habentur. Tabularum autem
publicarum è quibus crebrò desumun-
tur Testimonia, aliis similiter in mar-
gine, siue Archivi seu sacrorum Scri-
niorum

¹ Mar-
cellus l. 9.
ff. tit. de
Proba-
tionibus.

P R Æ F A T I O.

niorum locus sive Archaotarum Scri-
nariarumve muneris nomen sic adji-
citur, ut inde statim occurrat ubi-
nam reperiantur. Harum verò alis
(quarum nempe usus frequentior) nul-
lus prorsus locus nec archaota nomen,
sed Rex ut plurimum & Annus, præ-
ter vocamen earum forensis, distan-
tax adnotatur. Quotquot hujus sunt
generis, alia attinent ad annos qui Iohn-
nis Regis initia & Eduvardi quarti
exitum interueniunt, alia ad eos qui
inde ad ætatem excurrunt nostram
Quæ prioris sunt intervalli, nec locum
aut archaota nomen habent adjectum,
adseruantur in Archivo Arcis Londi-
nensis; quæ intervalli sunt posterioris,
in illo quod Capellæ Rotulorum nomi-
ne est notissimum. Facile nimis fuisset
tantundem eis, qui Archivum Anglica-
nis assueti sunt, heic indicasse; quip-
pe quibus ex ipso forensi vocamine (vel-
uti Rotulorum Parentium, Rotulo-
rum Clausorum, Rotulorum Parla-
mentariorum, Rotulorum Franciæ,
Vasconiæ, Alemanniæ, id genus alio-
rum quæ sunt Tabula Cancellaria An-
glicana) & Regis nomine satis digno-
scitur ipsa etiam Tabularum sedes. Sed
tam

P R Æ F A T I O

sam popularium meorum qui Seriniis
 sacris alieni fuerint, quam Extero-
 rum gratia, imprimis erat hoc praliban-
 dum, ut scilicet, si horum alterutri te-
 stimonii cuiuscunque ex hisce allati fon-
 tem seu autographum denudè inspicere ac
 perspicillatius consulti forte velint; eis-
 dem sedes ita designentur, commoditè
 id siue praesentibus ipsis pro libitu face-
 re siue absentibus ab amicis impetrare
 fiet integrum. Etenim Tabularum Ser-
 niarum (quibus summa religio est ut tu-
 tissimè conserventur) ex more recepto
 tum horis, qua inter postera non sunt,
 omnimodis aditum consulentibus præ-
 bent, tum ita eas dispositas habens ἡ δὲ
 τῶν δῶρον (quod voluit de Tabulis publi-
 cis etiam Iustinianus²) ἀπονομένη
 ὡς ἔστιν ἐπισημασμένων, seu ut facile à re-
 quirentibus inventiantur. Quod ad cir-
 cumstantias, quas diximus, Domini
 Marini attinet; cum bina heic demon-
 strentur (quæ in rebus civilibus voca-
 bulum illud ferri possit) propositiones, al-
 tera, Mare ex Jure Naturæ seu Gen-
 tium omnium hominum non esse com-
 mune, sed Domini Privati seu Proprie-
 tatis capax æquè ac Tellurem; altera
 Serenissimum Magnæ Britanniae Re-
 gem

² Novellæ
 Constit.
 15. cap.
 5. 2.

P R Æ F A T I O.

gem Maris circumflui, ut individuae ac perpetuæ Imperii Britannici appendicis, Dominum esse; existimandum non est, aliusmodi admitti heic sive Causas sive Effectus Domini Maris quàm quales fuerint domini Insule, Continentis, Portus seu cuiuscunque alterius Territorii seu Provincia qua in sacro Principum Patrimonio censei solet. Nec minus in Iuris inter gentes de Dominio acquirendo recepti ipsiusque Iustitie ratione, veluti ex Causis, natum esse Maris quàm Telluris dominium; nec eius Effectus alios esse quàm qui pactis conventis, Federibus, Servitutibus sive constitutionibus sive prescriptionibus, id genus aliis pariter ac Effectus Domini Telluris, variatim subjaceant. Rectè ille³ olim,

³ Seneca
in Me-
dea act.
2.

Nunc jam cessit Pontus, & omnes
Patitur Leges;

Omnes scilicet quas patiuntur Territoria qualiacunque; pro rerum, personarum, seculorum atque Iuris Belli Pacisque discrimine. Et ad Tiberium Augustum Valerius; Penes te, inquit⁴. Hominum Deorumque consensus Maris ac Terræ regimen esse voluit. Alia sunt apud Veteres ejusmodi, quibus ita conjungitur

⁴ In pro-
logo.

P R A E F A T I O.

*jungitur Terra & Maris dominium ut
 nullo modo invicem dispar esse velint,
 aut dispare hujus ab illius domini sive
 Effectus sive Causas. Quin hoc, puto,
 cordatioribus satis manifestum est sine
 monito; quo tamen opus est eis qui Cau-
 sam Domini Marini solum in propollenti-
 um Classium, interdum etiam pirati-
 carum⁵, vi, Effectum verò, in omnibus
 aliis simpliciter perpetuoq; arcendis con-
 sistere, incogitanter nimis, nullâ Fede-
 rum Fidei ve interposita Iurî sive habitâ
 ratione, pronuntiare subinde audent.
 Titulus autem Libri defensione etiam
 eget apud aliquos quorum palato illum
 non satis placere audio. Nolunt, si diis
 placet, Mare Clausum id quod heic agi-
 tur; seu Domini Maris assertionem, sed
 Tempus quo veteribus claudi Maria di-
 cebantur, utpote non navigabilia, deno-
 tare. Nemo quidem nescit à III. Iduum
 Novembris⁶ usq; in diem VI. Id. Martii,
 seu inter ejusmodi temporis hyberni ini-
 tium atque exitum⁷ alium, ita olim
 Mare Clausum fuisse ac dici, ut tempore
 reliquo, seu aestivo, Apertum, id est clas-
 sium magis patiens. Quo sensu dixit Ci-
 cero⁸, dum à Quinto Fratre literas ex-
 pectabat; Adhuc clausum Mare scio
 fuisse.*

⁵ Videfis
 Ludov.
 Servin.
 in Placit.
 tom. 2.
 pag. 260.

⁶ Vege-
 tius de
 Re Mili-
 tari lib.
 4. cap.

⁷ L. 3. C.
 tit. de
 Naufra-
 giis. & l. 3

tit. eod.
 in Cod.
 Theo-
 dosiano;

Iul. Fer-
 ret. de R.
 Navali
 lib. 1 §.
 2. & 3.

⁸ Ad
 Quintū
 fratrem
 lib. 2. e-
 pist. 5.

P R Æ F A T I O.

fuisse. Aded ut hoc sensu tam Clausi & Patulsi cognomina Neptuna, quam Iano rite satis tribui potuissent. Sed verò, tametsi ex hac Maris Clausi notione titulus fuisset desumptus, non ita foret sanè reprehendendus. Nam cum domini sit, ita suo uti frui ut extra pacta conventa, federa, seu Ius aliquod singulare superveniant, alios quoscunq; ei arcere liceat, non male dixerat quis Maria qua in cuiuspiam dominium transirent, ceteris quibuscunq; nec Dominis nec iure eiusmodi singulari gaudentibus, ex Loge Domini Clausa esse, non dissimili ferè modo ab eo quo tempore illa hyemali classibus intractabilia sunt Lego natura, quemadmodum loquitur Vegetius. Nam ut crebra tempestates atque hyemis inclementia, à Novembri usq; ad novos in Martio Navigationis natales Liberum Maris usum vetabant, ita etiam cum, qui ut dominus Mare privatim ac iure occupaverit, alii liberum ejusdem usum non rarò intercludere, à ratione nò adeò obsonum esset dicere. Sed verò alia & clarior planè Tituli mens est. Ex simplice ejusdem vocabulorū vi denotatur, Mare, non aliter ac Tellurem seu Portum, finibus, limitibus, ceterisque privati domini

minii notis ac circumstantiis ita claudere seu in dominium privatum fecerit secludique, idque ex parte omnimodo, usque extra domini libitum & singularem quae variatim interveniunt, & dantur, reddunt Iuris temperantia, praehodantur aliis universis ejusdem usus. Nam Claudere non modo simplicem ipsum claudendi actum, quemadmodum in januis oculisve clausis, clauso agmine, sentit in illo Lucani,

Brachia nec licuit vasto jactare profundo;

Sed Clauso periere mari—

(quod de nautis versa carina rectis dicitur) verum etiam id quod Consequens est seu tum Liberi rei clausa usus Negationem, tum Proprietatem seu Imperium ejus qui clausit, sapius simul significare certissimum est. Venus apud Virgilium ¹⁰ ad Iovem;

Quid Troes potuere? quibus tot funera passis

Cunctus ob Italiam Terrarum Clauditur orbis.

Id est, liber orbis usus eis interdicitur, seu non permittitur. Et Propertius ¹¹ Lib. 4.

Non Clausisset aquas ipsa noverca suas.

De

P R Æ F A T I O.

*De sacris Iunonis fontibus loquitur, qui
sexui sequiori velut dominabus proprii,
Herculi adeoque Masculis quibuscumque
interdicebantur. Teneferorum itam le-*

22 Hist.
nar. 4.

*gatus ad Agrippinenses apud Tacitū¹¹;
Vobis gratulamur quòd tandem liberi
inter liberos eritis. Nam ad hunc diem
flumina ac Tetras, & cælum quodam-
modo ipsum, Clauferant Romani, ut
colloquia congressusque nostros arce-
rent. Et apud eundem, Cerialis ad Tre-
veros ac Lingonas. Exceptis tribus ce-
tera, inquit, in communi sita sunt. Ipsi
plerunque legionibus nostris præside-
tis. Ipsi has aliasque proyincias regitis.
Nihil separatum Clausumve. Eiusmodi
sunt alia non pauca. Plinius itam de ipsis*

23 Hist.
Nat. l. 2.
c. 97.
24 Ibid.
lib. 36.
cap. 15.
25 Hist. 2.

*Maribus²³; Interiora Maria Claudun-
tur ut portu. Et Mare Tyrrhenum à Lu-
crino molibus seclusum habet idem²⁴*

26 Pane-
gyric. Si
mih.

*alibi. Et Tacitus²⁵, turum, seclusum
Mare. De Francis etiam olim piratico
more tum per mare Mediterraneum tum
apertum Oceanum grassantibus, Pane-
gyristes ille ad Constantium²⁶; eventu
temeritatis ostenderant nihil esse Clau-
sum piraticæ desperationi quo navigiis
pateret accessus. Mare scilicet non esse
ab Imperatore Romano ita eis præclusum
quin*

P R Æ F A T I O.

*quis liberè eodem depraedando uteren-
 tur. Summa est; id quod D. Ambrosio¹⁷ ¹⁷ He-
 dicitur possidere fretum & spatia Ma-
 ris sibi vindicare jure Mancipii; ipsum <sup>lib. 5.
cap. 10.</sup>
 Columella¹⁸ est Maria ipsa Neptunum-
 que claudere; adeoque Mare Clausum ¹⁸ De Re
 est Mare privatim possessum seu tam jure <sup>Rustica
L. 8. c. 16.</sup>
 quàm occupatione ita seclusum ut com-
 mune esse desinat, id est jure Mancipii
 vindicatum. Inde anguli clusares dice-
 bantur anguli quibus Centuria in veter-
 rum Romanorum assignationibus ita se
 invicem contingebant, ut ex eis quatuor
 pars domini singularium jus exporrige-
 retur dignosci posset, uti videre est apud
 Hygenum¹⁹. Neq; exigendum est ut ex
 surgente munimento continuo aut con-
 tinuo alicujus limitis, qui emineat, di-
 stin- ¹⁹ Lib. de
 cludatur quod hac notione clausum <sup>limiti-
bus con-
struen-
dis.</sup>
 fuerit rectè dicendum. Sed ficta qualif-
 cunq; per rigores, gammata, coxas, linea
 aequè in Domini privati designatione
 seu re-possessa civiliter claudenda (quem-
 admodum in agris Occupatoris) atque
 Arcifiniis non rarò apud veteres locum
 semper habuit aequè ac limes qualifcunq;
 eminens ac continuus. Vnde fiebat quòd
 in coloniarum assignationibus tum loca
 Clausa tum Extraclosa vocabant qua
 ejus-*

²⁰ Lib.
de limi-
tibus A-
grorum.

²¹ Laër-
tius Che-
rubinus
Bullar.
tom. 1.
pag. 393.
Hiero-
nym. de
Monte
Brixia-
no, lib.
de fini-
bus re-
gundis,
cap. 7.
§. 8.

²² Plu-
tarch. in
vita Ci-
monis.

*ejusmodi etiam lineis tantum discrimi-
nabantur. Julius Frontinus²⁰; Ager ex-
traclusus est qui intra finitimanam lineam
& centurias interjacet, ideoque extra-
clusus quia ultra limites finitima lineam
clauditur. Sic lineis per coeli gradus dis-
positis, seu longitudinis & latitudinis;
clauduntur, ut privatim occupentur,
territoria assignata tam in Colonis ho-
die in Americam deductis quam in im-
mense illo in superiore seculo Alexan-
dri VI Pontificis Romani dono quod li-
nea à Polo²¹ Arctico ad Antarcticum
ficta terminatur. Sic Mare Græcum,
quod est intra insulas Cyaneas & Che-
lidonias, ex federe²² clausum est & in-
terdictum Persarum Imperatori ab A-
theniensibus. Ita intra arcem sacri Im-
perii Britannici Patrimonii clauditur
Oceanus circumfusus. Eiusmodi sunt
passim alia. Sed nimis sum in re tam
manifesta. Facula igitur Solem illu-
strare superfluo. Vale lector. Ex adi-
bus Templi Interioris xv Novembrio
MDGXXXV.*

LIBRI

LIBRY PRIMI

CAPITVM SYLLABVS.

CAP. I.

O Pasculi Distributio, & Eius primus Ordo. Pag. 1.

CAP. II. Qualia sint, qua Maris dominio reluctari videntur, & adversus illud tollere objici. Pag. 3.

CAP. III. De Maris, in questione prodr, vocabulo. Et Iuris Distributio, qua disquisitioni inserviat. Pag. 4.

CAP. IV. De Dominio, non communi omnium, non privato. Flosus initia sive per distributionem, sive per Occupationem. Pag. 19.

CAP. V. Dominii Effectus privati. Et qualis, in vetustioribus rerum Distributionibus, Maris habita factio ratio. Pag. 28.

CAP. VI. Ius Divinum, seu Divina in Sacris literis effata Dominio Maris privato favore. Etiam & diffusissimum Mare Occidentalem Terris sanctae plagam alluens seu insignem saltem ejus partem, ex assignatione Divina, juxta Jurisconsultos Ebraeorum, Territorio Israelitico coefferit. Pag. 33.

CAP. VII. Ius Naturale Permissivum (cujus hęc usus est) & Gentium illustriorum civitiorumque, tam prisca tum recentia sua Moribus Placitisq; esse elicendam. Pag. 55.

CAP. VIII. Ordo quo & seculorum Populorumque complurium moribus, Ius de Dominio Maris Privato Permissivum elicitur. In seculo Fabuloso expressa satis esse hujus.

C A P I T U M

*hujus testimonia. Et obiter de Romanorum
 Mari Mediterraneo, cujus Imperium Cneo
 ?Pompeio mandatum est.* Pag. 61

C A P. IX. *Primum apud Græcos, in tem-
 pore Historico, Maris Dominium; id est
 Minos seu Cretense.* Pag. 68.

C A P. X. *Dominium Maris Syriaci, Ægy-
 ptiaci, Pamphylii, Lydii, Ægzi, Gentes in
 Oriente illustres septemdecim invicem suc-
 cedentes, per complures quamlibet annos co-
 nitiones, non aliter ac Continentis seu Insula-
 rum, post Minocem Cretensem, obtinuisse*
 Pag. 73.